
08/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826659&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00526/2019 

Às 12:38 horas do dia 08 de abril de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00526/2019,
referente ao Processo nº 0036332319201911, a autoridade competente, Sr(a) GENEAN PRESTES DOS SANTOS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 25
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Prótese (stent) coronária balão expansível com plataforma em aço ou cromo-cobalto ou
platina cromo. Eluído com sirolimus ou everolimus ou biolimus com sistema de troca rápida; com polímero
bioabsorvível ou biocompatível, compatível com fio-guia 0,014 ; nos diâmetros 2,25 mm, 2,50 mm, 2,75 mm, 3mm ,
3,25 mm, 3,50 mm, 3,75 mm, 4,0mm e 4,5 mm, e comprimento de 8mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 16mm,
18mm, 19mm, 20mm, 24mm, 28mm, 29mm, 32mm, 33mm, 36mm, 37mm, 38mm e 44mm. O diâmetro e o
comprimento serão informados pela unidade hospitalar no momento da solicitação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.980 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.028.310,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de 60,6700 % (valor com
desconto: R$ 1.584.334,3230) .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2020
12:38:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF: 56.998.701/0032-12, Melhor lance: 60,6700 %

Fim do documento


